
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 

Trata-se da Concorrência nº 01/2024-SEEL, procedimento licitatório que tem por objeto a Concessão do Distrito de Esporte e
Entretenimento do Complexo Do Estádio Serra Dourada, composto pelo Estádio Serra Dourada, pelo Ginásio Valério Luiz De Oliveira e pelo Parque
Poliesportivo e áreas adjacentes, abrangendo a execução de obras de reforma e modernização bem como a gestão, manutenção e operação do
complexo pelo prazo de 35 (trinta e cinco) anos, nos termos da Lei Federal n° 8.987, de 13 de fevereiro de 1995 (LEI DE CONCESSÕES), Lei Federal n°
14.133, de 1º de abril de 2021 (LEI DE LICITAÇÕES) e demais normas aplicáveis.

 

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer do Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, em especial no Art. 71, IV, da Lei nº
14.133/2021 bem como na cláusula 18.1 do Edital de licitação,

 

Considerando os registros da Comissão de Contratação assentados em atas das sessões no processo administrativo SEI nº
202418037003842, bem como os relatórios de julgamento da Comissão e da B3 sobre a análise da proposta, habilitação e demais documentos;

 

Considerando a plena regularidade e legalidade do certame, com a devida observância dos princípios que regem a licitação pública;

 

Considerando que o presente processo licitatório resultou em proposta vantajosa para a Administração Pública;

 

RESOLVE:

 

I. ADJUDICAR o objeto da Concorrência nº 01/2024-SEEL à empresa CONSTRUCAP CCPS ENGENHARIA E COMÉRCIO S/A (CNPJ nº
61.584.223/0001-38), vencedora do certame:

 

Item Objeto Adjudicado Outorga Fixa
Ofertada

Valor Global da
Contratação Licitante Adjudicatário

1

Concessão do Distrito de Esporte e Entretenimento do Complexo
Do Estádio Serra Dourada, composto pelo Estádio Serra Dourada,
pelo Ginásio Valério Luiz De Oliveira e pelo Parque Poliesportivo
e áreas adjacentes, abrangendo a execução de obras de reforma
e modernização bem como a gestão, manutenção e operação do
complexo pelo prazo de 35 (trinta e cinco) anos, conforme
condições e especificações do Edital da Concorrência nº
01/2024-SEEL e de seus anexos.

R$ 10.000.000,00 R$ 959.690.639,00
CONSTRUCAP CCPS

ENGENHARIA E COMÉRCIO S/A

(CNPJ 61.584.223/0001-38)

 

II. HOMOLOGAR o resultado da Concorrência nº 01/2024-SEEL, diante da regularidade de todos os atos procedimentais da licitação.

Goiânia - GO, aos 10 dias de fevereiro de 2025.

 

 

RUDSON ROSA GUERRA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

 

Documento assinado eletronicamente por RUDSON ROSA GUERRA, Secretário (a) de Estado, em 10/02/2025, às 18:53, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 70544570 e o código CRC EB5FAB1A.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 400, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 5º ANDAR - Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-908  

Referência: Processo nº 202418037003842 SEI 70544570

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=70544570&crc=EB5FAB1A
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=70544570&crc=EB5FAB1A

